SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE ACOES AFIRMATIVAS E EQUIDADE
CAMPUS UNIVERSITARIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4268

E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

PORTARIA N° 003/PROAFE/2024 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

A PRO-REITORA DA PRO-REITORIA DE ACOES AFIRMATIVAS E
EQUIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas

atribuicdes estatutdrias e regimentais,
RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para integrarem a Comissdo de
Validagao de Autodeclaracdo Renda dos candidatos classificados nos processos seletivos
2024 optantes pela Politica de A¢des Afirmativas (PAA/UFSC), ingressantes nos Cursos de
Graduagdo oferecidos pela UFSC no Campus de Floriandpolis e também nos Campi de

Ararangud, Blumenau, Curitibanos e Joinville nos semestres 2024.1 e 2024.2.

Matricula/
Nome Cargo Siape Setor ou curso
Vanessa Eidam (Presidente) Servidor 1060615 DV PROAFE
Adriely de Souza Servidor 3322409 CVC/DV/PROAFE
Aline roberto costa Servidor 3309472 Proafe
Aline Schneider Servidor 2182342 DPE/PRAE
Ana Lucia Moraes Servidor 1454976 Secarte
Ana Paula Aguiar dos Santos Servidor 2424299 Proafe
Analu dos Santos Lopes Estudante de P6s =~ 202000442 PPGSS
Andréia Michele Dannenhauer Servidor 1835816 PROAFE
André Luis da Rosa Servidor 2033845 AUDIN
Anna Cecilia Petrassi Servidor 1762268 CGA/GR

Annandy Raquel Pereira da Silva Estudante de Pos = 202303015 Doutorado em Contabilidade
Arelly Cecilia Silva Padilha Servidor 1152392 CFH PPGAS
Breno de Souza Ottani Servidor 2010836 DDP/PRODEGESP
Brigida Antonia de Carvalho Vieira Servidor 1126287 DGP/PROAD


mailto:proafe@contato.ufsc.br

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRC')-REIT,ORIA DE ACCN)ESNAFIRMATIVAS E EQUIDADE
CAMPUS UNIVERSITARIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

Carlos Henrique oliveira
Clarice Schmidt
Crislei Miorelli Rech
Cristiane Quadros Mademann
Cristina Vieira Levandovski

DAIANE MARTINS SANTOS

DORALICIA FURTADO DA ROSA

Eliane Fransieli Muller

EVELISE SANTOS SOUSA

FABIANA EDIER DASSOLER

Felipe Daminelli de Medeiros

Fernanda Cristina de Souza

Giana Carla Laikovski
Giulia Valentina Giacomolli Gisler
Graziela da Rosa Persich
Heloisa Teles
Heloise Andreia Rotta
Henrique Ribeiro Bezerra

Janaina Santos de Macedo

Janayna Mariane Costa Santos
Janete Eloi Guimaraes
Jenny Sumara Sozo
José Carvalho Alexandre de Araujo
Juliane de Oliveira
Juliane Pasqualeto

Karen Mendes de Castro Prazeres

TELEFONE: (48) 3721-4268
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Servidor
Servidor
Servidor
Servidor
Servidor

Servidor

Servidor

Estudante de Pos
SERVIDOR

Servidor

Servidor

Servidor

Estudante de Pos
Estudante de Pos
Servidor
Servidor
Servidor
Estudante de Pos

Servidor

Servidor
Servidor
Servidor
Servidor
Servidor
Servidor

Servidor

3214597
1900556
3311796
2081260
1356392
1340731

227069/333444

4

202002169
1879287

1163069

2408827

2044145

Siape
1080244 / Mat
202300345

202200229
3058538
3090946
3216618

202200503
1761462

1390673
3047311
1136091
1008685
2225242
1066788
3046432

DPE
CADC/DDP/PRODEGESP
DICAM/DAE
CCS/ACL
DPE/PRAE
SECARTE

CAD/CSE

Doutorado em Servigo Social
PPGSS/UFSC

DV/PROAFE

PPG AGROECOSSISTEMAS /

CCA

Coordenadoria de Apoio
Administrativo - Centro de
Ciéncias Agrarias

Departamento de Nutrigdo -
CCS

Servigo Social / PRAE
Servigo Social
Ndi/UFSC
Curso de Servigo Social
PROPG
PPGC
CAAP/PROGRAD

Departamento de Compras
PPGSP/CFH
CCS
CCE
Prodegesp
Coema

CCA


mailto:proafe@contato.ufsc.br

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE ACOES AFIRMATIVAS E EQUIDADE
CAMPUS UNIVERSITARIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4268

E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Karina jansen Beirao Servidor 2036623 Corregedoria geral
KATIA REGINA FERREIRA Servidor 3127326 CADC/DDP/PRODEGESP
Lara Carolina Malanowski Servidor 1167862 DPE/PRAE
Larissa Dall Agnol Servidor 1698296 DIERD/DAE

Departamento de Economia e
Larissa Dalla Corte Euzebio Servidor 3309606 Relagdes Internacionais

Departamento de Analises

Leticia de Oliveira Souza Bratti Servidor 3091660 Clinicas
Lilian Mann dos Santos de Oliveira Servidor 2019001 DPE / PRAE
Setor de Arquivo
Lisiane Araujo Cardoso Servidor 3034931 Funcional/PRODEGESP
Marcio Donovan Nascimento e Silva Servidor 2346163 DPE PRAE
Maria Cecilia Olivio Servidor 1837941 Curso Servigo Social
Maria do Rosario de Lima Oliveira Servidor 2180691 DPE/PRAE
Mariana Machado da Silva Servidor 2044195 EED/CED
Mariela Marlene Silveira Servidor 1125774 CCA Diregao
Marjori de Souza Machado Servidor 2124249 DSS/CSE
Mayara Teodoro bellettini Servidor 1888888 EQA/CTC
Midana Ca Estudante de Pos =~ 202305344 Contabilidade
Mirela souza tobias Servidor 1455475 ccj
Morgana Frena Servidor 2321299 CAL/CCA
NADINE SCHMIDT BORGES Servidor 2402183 Colégio de Aplicacao
Nadja Margotti Mendonga Estudante de Pos | 202300847 PPGAU

Departamento de Assisténcia
Nidia de Jesus Moraes Servidor 18653308 estudantil

ACL/CCS - Departamento de
Paula Giarola Fragoso de Oliveira Servidor 2177700 Analises Clinicas

Programa de P6s-Graduagdo em
PINTO IE Estudante de Pos | 202205749 Contabilidade

Rafaela Farias de Melo Servidor 3217889 Departamento de servico social

Departamento de Ciéncias
Roberta de Oliveira Ramos Servidor 2182033 Farmacéuticas - CIF/CCS

Sabrina Fonseca de Conto Servidor 1782714 Propg


mailto:proafe@contato.ufsc.br

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE ACOES AFIRMATIVAS E EQUIDADE
CAMPUS UNIVERSITARIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-4268

E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Sarah Karoline Farias Dantas Servidor 1978815 DV/PROAFE
Tassiane Castamann Algayer Servidor 1668759 BU
Pos graduagdo em Servigo
Thanmyss Alves Gongalves Estudante de Pos = 202300199 Social
Thays Izabel da Silva Servidor 3066055 PPGAdm

Departamento de Permanéncia
Vinicius Pinheiro Alves Servidor 3245541 Estudantil/PRAE

Pos graduagdo em Servico
Wemerson Jamison Santos da Silva Estudante de Pds 202102526 Social

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigéncia a partir desta data.

Documento assinado digitalmente

Leslie Sedrez Chaves
Data: 08/01/2024 17:25:56-0300
CPF:*"*.495.150-**

Prof?. Leslie Sedrez Chaves
Pro-reitora de Acoes Afirmativas e Equidade
Universidade Federal de Santa Catarina


mailto:proafe@contato.ufsc.br

		2024-01-08T17:25:56-0300




