

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANÍA CATARINA PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-4268
E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº 003/PROAFE/2024 DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

A PRÓ-REITORA DA PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para integrarem a Comissão de Validação de Autodeclaração Renda dos candidatos classificados nos processos seletivos 2024 optantes pela Política de Ações Afirmativas (PAA/UFSC), ingressantes nos Cursos de Graduação oferecidos pela UFSC no **Campus de Florianópolis** e também nos Campi de Araranguá, Blumenau, Curitibanos e Joinville nos semestres 2024.1 e 2024.2.

Nome	Cargo	Matrícula/ Siape	Setor ou curso
Vanessa Eidam (Presidente)	Servidor	1060615	DV PROAFE
Adriely de Souza	Servidor	3322409	CVC/DV/PROAFE
Aline roberto costa	Servidor	3309472	Proafe
Aline Schneider	Servidor	2182342	DPE/PRAE
Ana Lúcia Moraes	Servidor	1454976	Secarte
Ana Paula Aguiar dos Santos	Servidor	2424299	Proafe
Analú dos Santos Lopes	Estudante de Pós	202000442	PPGSS
Andréia Michele Dannenhauer	Servidor	1835816	PROAFE
André Luís da Rosa	Servidor	2033845	AUDIN
Anna Cecilia Petrassi	Servidor	1762268	CGA/GR
Annandy Raquel Pereira da Silva	Estudante de Pós	202303015	Doutorado em Contabilidade
Arelly Cecília Silva Padilha	Servidor	1152392	CFH PPGAS
Breno de Souza Ottani	Servidor	2010836	DDP/PRODEGESP
Brígida Antônia de Carvalho Vieira	Servidor	1126287	DGP/PROAD



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC TELEFONE: (48) 3721-4268

E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Carlos Henrique oliveira	Servidor	3214597	DPE
Clarice Schmidt	Servidor	1900556	CADC/DDP/PRODEGESP
Crislei Miorelli Rech	Servidor	3311796	DICAM/DAE
Cristiane Quadros Mademann	Servidor	2081260	CCS/ACL
Cristina Vieira Levandovski	Servidor	1356392	DPE/PRAE
DAIANE MARTINS SANTOS	Servidor	1340731	SECARTE
DORALÍCIA FURTADO DA ROSA	Servidor	227069/333444	CAD/CSE
Eliane Fransieli Muller	Estudante de Pós	202002169	Doutorado em Serviço Social PPGSS/UFSC
EVELISE SANTOS SOUSA	SERVIDOR	1879287	DV/PROAFE
FABIANA EDIER DASSOLER	Servidor	1163069	PPG AGROECOSSISTEMAS / CCA
Felipe Daminelli de Medeiros	Servidor	2408827	Coordenadoria de Apoio Administrativo - Centro de Ciências Agrárias
Fernanda Cristina de Souza	Servidor	2044145	Departamento de Nutrição - CCS
Giana Carla Laikovski	Estudante de Pós	Siape 1080244 / Mat 202300345	Serviço Social / PRAE
Giulia Valentina Giacomolli Gisler	Estudante de Pós	202200229	Serviço Social
Graziela da Rosa Persich	Servidor	3058538	Ndi/UFSC
Heloísa Teles	Servidor	3090946	Curso de Serviço Social
Heloise Andreia Rotta	Servidor	3216618	PROPG
Henrique Ribeiro Bezerra	Estudante de Pós	202200503	PPGC
Janaina Santos de Macedo	Servidor	1761462	CAAP/PROGRAD
Janayna Mariane Costa Santos	Servidor	1390673	Departamento de Compras
Janete Eloi Guimarães	Servidor	3047311	PPGSP/CFH
Jenny Sumara Sozo	Servidor	1136091	CCS
José Carvalho Alexandre de Araújo	Servidor	1008685	CCE
Juliane de Oliveira	Servidor	2225242	Prodegesp
Juliane Pasqualeto	Servidor	1066788	Coema
Karen Mendes de Castro Prazeres	Servidor	3046432	CCA



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC TELEFONE: (48) 3721-4268

E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Karina jansen Beirao	Servidor	2036623	Corregedoria geral
KÁTIA REGINA FERREIRA	Servidor	3127326	CADC/DDP/PRODEGESP
Lara Carolina Malanowski	Servidor	1167862	DPE/PRAE
Larissa Dall Agnol	Servidor	1698296	DIERD/DAE
Larissa Dalla Corte Euzebio	Servidor	3309606	Departamento de Economia e Relações Internacionais
Letícia de Oliveira Souza Bratti	Servidor	3091660	Departamento de Análises Clínicas
Lilian Mann dos Santos de Oliveira	Servidor	2019001	DPE / PRAE
Lisiane Araujo Cardoso	Servidor	3034931	Setor de Arquivo Funcional/PRODEGESP
Marcio Donovan Nascimento e Silva	Servidor	2346163	DPE PRAE
Maria Cecília Olivio	Servidor	1837941	Curso Serviço Social
Maria do Rosário de Lima Oliveira	Servidor	2180691	DPE/PRAE
Mariana Machado da Silva	Servidor	2044195	EED/CED
Mariela Marlene Silveira	Servidor	1125774	CCA Direção
Marjori de Souza Machado	Servidor	2124249	DSS/CSE
Mayara Teodoro bellettini	Servidor	1888888	EQA/CTC
Midana Cá	Estudante de Pós	202305344	Contabilidade
Mirela souza tobias	Servidor	1455475	ссј
Morgana Frena	Servidor	2321299	CAL/CCA
NADINE SCHMIDT BORGES	Servidor	2402183	Colégio de Aplicação
Nadja Margotti Mendonça	Estudante de Pós	202300847	PPGAU
Nidia de Jesus Moraes	Servidor	18653308	Departamento de Assistência estudantil
Paula Giarola Fragoso de Oliveira	Servidor	2177700	ACL/CCS - Departamento d Análises Clínicas
PINTO IÉ	Estudante de Pós	202205749	Programa de Pós-Graduação e Contabilidade
Rafaela Farias de Melo	Servidor	3217889	Departamento de serviço soci
Roberta de Oliveira Ramos	Servidor	2182033	Departamento de Ciências Farmacêuticas - CIF/CCS
Sabrina Fonseca de Conto	Servidor	1782714	Propg



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E EQUIDADE CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC TELEFONE: (48) 3721-4268

E-MAIL: proafe@contato.ufsc.br

Sarah Karoline Farias Dantas	Servidor	1978815	DV/ PROAFE
Tassiane Castamann Algayer	Servidor	1668759	BU
Thanmyss Alves Gonçalves	Estudante de Pós	202300199	Pós graduação em Serviço Social
Thays Izabel da Silva	Servidor	3066055	PPGAdm
Vinícius Pinheiro Alves	Servidor	3245541	Departamento de Permanência Estudantil/PRAE
Wemerson Jamison Santos da Silva	Estudante de Pós	202102526	Pós graduação em Serviço Social

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigência a partir desta data.

Prof^a. Leslie Sedrez Chaves Pró-reitora de Ações Afirmativas e Equidade Universidade Federal de Santa Catarina